visa apparet maior q̄ in veritate sit. Patet de denario viso sub aqua. Quā aut̄ oculus videns est in medio densiori. et res visa in rariori. tunc res visa apparet minor q̄ est. sicut stelle que s̄ maxime parue nobis apparent. nō solum propter distantiam sed etiā ppter subtilius medium in quo situant̄. et p qd̄ videm⁹ qd̄ est multo subtilius q̄ sit aer in quo situat̄ ocul⁹ n̄r. Videns em̄ mediantib⁹ speris celestib⁹ que s̄ maioris dyaphaneitatis et trāsparentie q̄ aer sit. Isto mō moralit̄ exteriora bona q̄ sunt corporalia et delectatiōes ab eis accepte sunt corporales puta q̄a sunt in reb⁹ grossiorib⁹ q̄ sit ocul⁹ mētis q̄ est intellect⁹ pur⁹ et immaterialis. sicut dicitur in de aia. ideo videns nobis grossiora et maiora q̄ sint. Bona x̄o gr̄e cū sint spūalia et solatiōes ab eis accepte sunt spūales. iō videtur breuiora et minora q̄ sint. vt di. holē. lec. iij. Quāobrē bti oculi q̄ vidēt qd̄ diligendum. vtz vtilitatē spūaliū bonoz. Quarto ḡ bti oculi q̄ vidēt qd̄ timendū. vtz horribilitatē infernaliū tormentoz. Pā q̄ mali fuerūt ambitiosi ad honores deūcient̄ in infernū cū cōfusione. Et hoc pbat Greg. xxiij. moral. c. ij. exponens illud Job. xl. Et vidētib⁹ cūctis p̄cipitabis dicēs. Et nō iudice terribilit̄ apparētē astātib⁹ angeloz choris assistente cūcto ministerio celestiu⁹ potestati atq; electis oib⁹ ad hoc spectaculū adductis dyabol⁹ crudelis et foris in mediū captiuus duces. et cū suo exercitu. i. cū reprobis eterne gehenne incēdīs mācipabit̄. cū dicet. Ite a me maledicti in ignē eternū. Secūdo qz fuerūt p̄tumeliosi p̄territores. iō affligetur cū despectiōe. qz d̄. Sap. iij. qz erūt in p̄tumelia int̄ mortuos in p̄petuū. Ibi em̄ oē v̄bū importat circūstantiā aggrauantē penā eozuz q̄a nō erūt cōtūditi. q. d. sapiens. Punient̄ nō solū p malo ope. imo etiā p̄ mone. Pā q̄libz reprob⁹ efficiet̄ ab his cōtumeliosis maledicti onib⁹ et improp̄iis. Itē punient̄ nō in loco vuentiū vbi pōt esse spes auxiliū. s̄ in loco mortis. Itē nō punient̄ ad horā nec interpallati sed in p̄petuū. De hoc Greg. vj. moral. exponens illud Job. xx. Luct q̄ fecit oia. nec tñ cōsumet̄. q̄a si cōsumeret̄ vita morientis pena etiā ipsius finiret̄. Sed vt sine fine crucient̄. viuere sū sine in pena cōpellunt̄. vt cui⁹ vita h̄ mortua fuit i culpa. illic mors e⁹ viuat i pena. luct ḡ q̄ fecit oia et nō cōsumet̄. q̄a cruciat̄ et nō extinguitur morit̄ et viuat. deficit et subsistit. finit̄ sp̄ et sine fine est. hec solo auditu sunt valde terribilia q̄ tomagis passione. Tertio q̄a reprobi fuerūt argumentosi cauillatores repellent̄ sine r̄sione. Et hoc di. Sapiēs Sap. iij. P̄rūpet illos in flatos sine voce. s. cuiuscūq; excusatiōis. et illud valde notabile p̄ iniustis legistis et fals̄ aduocatis de quib⁹ frequēt̄ visum est qz i mor-